

— DIÁRIO — **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal
de
Cipó*



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA



ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 057/2024-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve **ADJUDICAR**, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº. 057/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 260/2024, as empresas TATIANE DOS REIS SOUZA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 11.551.706/0001-68, no seguinte valor: R\$ 286.479,00 (duzentos e oitenta e seis mil quatrocentos e setenta e nove reais) para o LOTE 01; R\$ 103.000,00 (cento e três mil reais) para o LOTE 02. Tipo: menor valor global por lote. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de insumos de informática e recarga de cartuchos de impressoras para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/BA. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 17 de setembro de 2024.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 057/2024-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 057/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 260/2024. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de insumos de informática e recarga de cartuchos de impressoras para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/BA. Tipo: menor valor global por lote. Empresas: TATIANE DOS REIS SOUZA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 11.551.706/0001-68, no seguinte valor: R\$ 286.479,00 (duzentos e oitenta e seis mil quatrocentos e setenta e nove reais) para o LOTE 01; R\$ 103.000,00 (cento e três mil reais) para o LOTE 02. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 17 de setembro de 2024.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **TATIANE DOS REIS SOUZA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.551.706/0001-68, situada na Rua Treze de maio, nº 700, Bairro Santa Cruz, Cipó-BA, CEP: 48.450-000, neste ato representada por Jose Tatiane dos Reis Souza, inscrito no CPF/MF sob o nº 024.626.585-05, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 057/2024, com abertura em 30/08/2024, homologado em 17/09/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 286.479,00 (duzentos e oitenta e seis mil quatrocentos e setenta e nove reais) para o LOTE 01; R\$ 103.000,00 (cento e três mil reais) para o LOTE 02, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição Lt. I	Und.	Qty.	V. Médio	V. Total
1	Adaptador c/ conexão usb wireless c/ velocidade de 150Mbps. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
2	Adaptador c/ conexão usb wireless c/ velocidade de 300Mbps. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
3	Bateria de lítio cr2032 cartela com 5 unidades 3v moeda	Crtl.	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
4	Cabo rj 45 de rede 4 pares, 305m - 0,5mm cabo estruturado c/ 04 pares trançados, que seja ideal p/ utilização em redes de dados, telefonia e imagens. Também pode ser utilizado p/ CFTV e extensores VGA e HDMI via cabo de rede. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Cx.	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
5	Cd-r agravável ideal p/ documentos em geral tubo c/ 50 und, jogos, fotos digitais e aplicações multimídias - velocidade 1.52 cpdd ce armazenamento: 700mb 80min. pc/mac. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Tb	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
6	Conector Rj45 cat5e macho rede lan. Pct com 100und. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Pct	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
7	Dvd-r dvd-r agravável - Velocidade: 1x16x - 120min - 4.7gb compatível c/ pc/mac. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
8	Encadernadora A4 e ofício manual para espiral capacidade de perfuração por vez de 15fils. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
9	Fonte atx, mínimo de 350w, pfc ativo, eficiência mínima de 85% (deverá apresentar certificação), seleção automática (full range): 100~240v. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	40	R\$ 101,00	R\$ 4.040,00



10	Fonte atx, mínimo de 650w, pfc ativo, eficiência mínima de 85% (deverá apresentar certificação), seleção automática (full range): 100~240v. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
11	Fragmentadora triturador picador cortador de papel 12 folhas. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	10	R\$ 1.732,00	R\$ 17.320,00
12	Gabinete tipo atx com no mínimo 02 portas usb sendo 1 usb 3.0 conexão p2 fone de ouvido e microfone bordas internas dobradas com parafusos de fixação espessura da chapa de no mínimo 0 4mm suporte para hd ssd placa mãe e processador fonte ventilação frontal traseira e no topo. Compatibilidade placa mãe mini itx microatx atx filtro anti poeira. Garantia mínima de 12 meses	Und.	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
13	Hd externo portátil 2tb especificações: - capacidade: 2tb - interface: usb 3.0. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	12	R\$ 503,00	R\$ 6.036,00
14	Hd externo portátil 4tb especificações: - capacidade: 4tb - interface: usb 3.0. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15	Hd interno 1tb especificações: interface: 6gb/s, performance: taxas de transferência sata suportadas (gb/s): 6.0/3.0/1.5 - taxa média de dados, leitura/gravação: 156, - máx. Taxa de dados, leitura/gravação od: 210, - cache: 64mb, configurações: - heads/discos: 2/1,- bytes por setor: 096, confiabilidade/integridade de dados:- ciclos de carga / descarga: 50,000. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
16	Hd ssd 240gb leitura sequencial - 540 mb/s, gravação sequencial - 500mb/s. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	40	R\$ 201,00	R\$ 8.040,00
17	Hd ssd 480gb leitura sequencial - 540 mb/s, gravação sequencial - 500mb/s. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	40	R\$ 283,00	R\$ 11.320,00
18	Kit completo internet rural sem fio com antena 4G e roteador	Und.	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
19	Kit placa mãe h61 com processador de no mínimo intel i5, 4 gb de memória e cooler	Und.	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
20	Kit teclado e mouse wireless conexão sem fio avançada de até 10mts. de distância sem atrasos ou interferências. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	40	R\$ 234,00	R\$ 9.360,00
21	Leitor de código de barras sem fio usb 2,0 laser wireless com suporte ean boletos bancário e danfe 1D. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	5	R\$ 186,00	R\$ 930,00
22	Memoria desktop 4gb ddr3 mínimo de 1.600mhz, Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	35	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00
23	Memoria desktop 8gb ddr3 mínimo de 1.600mhz, Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	32	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00



24	Memoria desktop 8gb ddr4 mínimo de 2.400mhz, Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital.	Und.	34	R\$ 136,00	R\$ 4.624,00
25	Monitor especificação: led 24 polegadas, full hd, 75hz, 2ms, hdmi, vga, spk, bordas ultrafinas, preto. Especificações técnicas: cor: preto- brilho: 250 cd/m2- contraste: 50000:1- resolução: 1920x1080 (full hd) taxa de atualização: 75hz (máxima) tem monitor tempo de resposta: 2ms (milissegundos)- tipo da tela: flat- formato da tela: widescreen (16:9) tamanho da tela: 24"- cor de exibição: 16.7m (milhões) entradas: 1 hdmi - 1 vga - 1 spk (fone de ouvido / headset / caixa de som externa) dimensões máximas do produto montado (cm): 52,5 (a) x 59,0 (l) x 18,0 (p)- peso do produto (kg): 4,4	Und.	25	R\$ 710,00	R\$ 17.750,00
26	Monitor de vídeo led 24 polegadas posição horizontal-vertical. (cota at? 25% - lc 147/14) policromático, padrão widescreen, de 21,5, 01 conector db15 vga e 01 conector digital display port ou hdmi, resolução de 1920x1080 pixels a 60hz. Brilho 250 cd/m2, contraste típico 1000:1, tela com tratamento antirreflexo o e antiestético, controle de ajuste osd para ajuste de brilho, contraste, linguagem, regulagem de cor, com ajuste de altura da tela de 110mm, pivô de rotação de 90. Garantia de 12 meses, on-site, com manual, com 01 cabo de força, 01 cabo vga, 01 cabo digital	Und.	12	R\$ 955,00	R\$ 11.460,00
27	Monitor gamer curvo 34" ultra wide luz led colorida 144hz 1ms; 1 base de suporte; 1 cabo dp; 1 adaptador de energia; 1 manual de instruções sem base: 51,8x23,5x41,8cm (cxaxp); com base: 80,5x35,4cm (cxa); área de visualização: 80,5x35,4cm (cxa); peso: 5,950kg. Especificações: modelo: delta-m3421; tamanho da tela: 34"; tipo de tela: led; resolução de tela: 21:9; brilho: 300 cd/m²; contraste dinâmico: 3000:1; taxa de atualização: 144hz; tempo de resposta: 1ms; cores: 16.7m; angulo de visão: 178/178"; método de controle: painel; portas de entradas: 2x hd, dp, usb e áudio; potência: 45w; frequência elétrica: 50/60hz; tensão (entrada): ac 100-240v; tensão de saída: dc12v / 5"; métodos de fixação: base e suporte padrão vesa; padrão vesa: 75x75mm (lxa); temperatura de armazenamento: -20 a 60°c; umidade de armazenamento: 5 a 95%rh (sem condensação)	Und.	4	R\$ 2.095,00	R\$ 8.380,00
28	Mouse usb (p/computador) com cabo mínimo de 1.80m, mouse deve possuir 1.200 dpi e 4 botões; E demais especificações constantes no edital.	Und.	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
29	Pen drive de no mínimo 32gb de armazenamento igual ou compatível a o sandisk cruzer fit.E demais especificações constantes no edital.	Und.	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
30	Pen drive de no mínimo 64gb de armazenamento igual ou compatível a o sandisk fit micro. E demais especificações constantes no edital.	Und.	70	R\$ 53,00	R\$ 3.710,00
31	Pen drive de no mínimo 128gb de armazenamento igual ou compatível a o sandisk ultra fit. E demais especificações constantes no edital. Garantia de 1 ano.	Und.	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
32	Placa de vídeo c/ chipset: NVIDIA-GPU: geforce GTX1660 Engine clock: Boost clock: 1830mhz. E demais especificações constantes no edital. Garantia de 1 ano.	Und.	4	R\$ 1.599,00	R\$ 6.396,00



33	Placa mãe c/ processador de velocidade mínima de 2,6GHZ e 256mb de cache; 08 slots de memória c/ suporte mínimo a 1Tb; suporte a memória DDR4 3200mhz ECC; 02 rede ethernet 1gb; suporte a HD; mínimo 5 slots de expansão PCI-E, possuir slot M.2; suporte a 08 portas usb, sendo mínimo de 4 no padrão usb 3.0; .E demais especificações constantes no edital. Garantia de 1 ano.	Und.	40	R\$ 622,00	R\$ 24.880,00
34	Placa mãe: lga 1155, 4 (quatro) módulos dimm de 1.5v ddr3 sdram unbuffered e non-ecc, suporte à memória ddr3 1600/1333mhz expansível até 32gb 2 (dois) slots pci express x16v 3.0 um slot operando em x4, 10/100/1000mbps gigabit ethernet conforme os padrões ieee 802.3, 802.3u e 802.3ab, suporte wake-on-lan (wol), snmp e pxe, compatível c/ os padrões dash 1.1 e ws-man, • chip tpm v1.2, 4 x portas usb 2.0, 2 x portas usb 3.0, 1 x porta e-sata, suporta as tecnologias de gerenciamento iamt 8.0 e dash 1.1,. Garantia de 1 ano.	Und.	30	R\$ 205,00	R\$ 6.150,00
35	Processador core i3 clock base mínimo de 3.50ghz, 2 núcleos e 4 threads, 4mb de cache, 5 gt/s, litografia de 22nm. Apresentar o hcl do processador ofertado, Apresentar marca e modelo.E demais especificações constantes no edital. Garantia de 1 ano.	Und.	40	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
36	Processador core i5 clock base mínimo de 3.4ghz e frequência turbo mínimo de 3.8ghz, 4 núcleos e 4 threads, 6mb de cache, 5gt/s, litografia de 22nm. Apresentar o hcl do processador ofertado, apresentar marca, modelo e catálogo. Garantia de 1 ano.	Und.	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
37	Roteador padrão wi-fi 6 antenas, fast wi-fi, wireless dual band 2.4/5ghz ac1350, mu-mimo, igual ou compatível a tp-link archer c60. Apresentar marca e modelo.E demais especificações constantes no edital. Garantia de 1 ano.	Und.	30	R\$ 361,00	R\$ 10.830,00
38	Roteador wireless mu-mimo; mínimo 4 portas lan gigabit e 1 wan; velocidade mínima 450 mbps; wireless: padrões: wi-fi 5: - ieee 802.11ac/n/a 5 ghz - ieee 802.11n/b/g 2.4 ghz - velocidade de wifi: ac1200: - 5 ghz: 867 mbps (802.11ac) - 2.4 ghz: 300 mbps (802.11n); modos de operação: router mode e access point mode; hardware: processador: dual-core; botões: - wps/wi-fi; botão power on/off;botão - reset	Und.	40	R\$ 227,00	R\$ 9.080,00
39	Scanner de mesa, para digitalização de imagens de alta velocidade, com tecnologia de sensor de imagem dual ccd ou cis, colorido, duplex, com alimentador automático de folha (adf), com capacidade mínima de 50 folhas, resolução optica hardware mínima de 600dpi, velocidade de digitalização tamanho a4 30ppm simplex e 60ipm duplex a 200 dpi no mínimo, volume diário de digitalização de 1500 documentos , formatos de arquivos tiff, jpeg e pdf, quantidade mínima de cores 256 tons de cinza, 24 bits de profundidade, interface usb 2.0, possuir drivers isis e twain compatíveis com windows 2000 e xp professional ou superior, software de captura de imagem, detecção automática de bordas de documentos (cropping), digitalização mínima de a4,carta,legal,funcao automática p/ remoção de páginas em branco, separação de docs. E lotes de docs., garantia de 12 meses, on site, com manual técnico de instalação e configuração em português, acompanha cabos de alimentação e cabo usb, alimentação bivolt 115/240v automática. Apresentar marca e modelo.E demais especificações constantes no edital. Garantia de 1 ano.	Und.	10	R\$ 3.235,00	R\$ 32.350,00



40	Scanner planetário com câmera A4, bivet para digitalização de livros e folhas soltas, planetário com câmera, resolução óptica hardware mínima de 300 dpi, quantidade mínima de cores 24 bits, interface usb e wi-fi, c/ programa do fabricante, c/ remoção de dedos, compatível com windows 7, 8 e 10, digitalização mínima A4. Garantia de 12 meses, com manual técnico do fabricante, acompanha cabo usb e de energia. Apresentar marca e modelo.E demais especificações constantes no edital. Garantia de 1 ano.	Und.	10	R\$ 2.421,00	R\$ 24.210,00
41	Switch de mesa de 8-portas - especificações: hardware: - padrões e protocolos: ieee 802.3, ieee 802.3u, ieee 802.3x csma/cd - interface: 8 portas rj45 10/100/mbps auto negociação / auto mdi / mdix. Apresentar marca e modelo.E demais especificações constantes no edital. Garantia de 1 ano.	Und.	8	R\$ 192,00	R\$ 1.536,00
42	Teclado resistente a derramamento de líquidos, peso a inferior a 800gr. usb tipo a compatibilidade de Linux, windows xp a 10, teclas mínimas de 105, mínimo de 10 teclas, padrão abnt 2, suporte mínimo a 10 milhões de toques. Apresentar marca e modelo.E demais especificações constantes no edital. Garantia de 1 ano.	Und.	40	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
43	Transformador bivolt (entrada ou saída) para equipamentos em 127v ou 220v, elimina o risco de choques de açodo com a norma nbr 6263 (conector "h"), fusível de proteção térmico reparável, sistema de alças para transporte, permite ligações de plugues tripolares e bipolares, potência 2000va 10a Apresentar marca e modelo.E demais especificações constantes no edital. Garantia de 1 ano.	Und.	20	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
				Total	R\$ 286.479,00

Item	Descrição Lt. II	Und.	Qty.	V. Médio	V. Total
1	Cabeça de impressão Epson compatível Fa04000 Fa04010 Fa04040 Fa04060 Fa04061 Modelos: L110 L120 L210 L220 L355 L365 L380 L375 L395 L396 L455 L495 L555 L565 L575 L3110 L3210 L3150 L3250 L4150 L4250 L4160 L4260 Xp241 Xp401 Xp411 Xp431 Xp441.	Und	60	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
2	Cartucho 80ml de plotter t250 hp	Umd	40	R\$ 433,00	R\$ 17.320,00
3	Cartucho compatível hp 122 cores diversas	Umd	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
4	Cartucho compatível hp 60 jato de tinta com no mínimo 12ml cores diversas	Umd	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
5	Cartucho toner brother compatível dcp 8112	Umd	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
6	Cartucho toner brother tn-b021 original	Umd	70	R\$ 78,00	R\$ 5.460,00
7	Cartucho toner compatível hp w1105 105a para m107a m107w m135a m135w com chip	Umd	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00



8	Cartucho toner compatível p/ hp 58a cf258a 258a m404 m428 com chip	Umd	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
9	Cartucho toner hp compatível 05a; 12a; 83a; 85a	Umd	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
10	Cartucho toner tn-3442 p/ brother compatível dcp-l5502dn dcp-l5652dn hl-5102 hl-l6202 6402 5702	Umd	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
11	Cartucho toner xerox versalink b405 106r03585 rendimento (em páginas): 24600	Umd	20	R\$ 201,00	R\$ 4.020,00
12	Cartucho compatível hp 662 cores diversas	Umd	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
13	Cilindro de impressora hp compatível 2612a, 2850; 436	Umd	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
14	Cilindro de impressora compatível samsung 4200 / 4600	Umd	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
15	Kit com 5 refil de tinta 1lt compatível impressora epson e hp (2 pretos)	Umd	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
16	Kit com 4 refil de tinta 100ml para reasevatorio de e bulk das impressoras compatível epson l3150, 3250	Umd	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
17	Kit com 5 refil de tintas t544 original compatível impressora epson l3150 l3110 l3160 3150 3110 combo econômico 5 unidades	Kit	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
18	Kit de roletes pickup para avision de tração do papel de gaveta de impressora compatível ad230 ad240 ad250f ad260f ad280	Kit	10	R\$ 426,00	R\$ 4.260,00
19	Pó para toner compatível brother de 1kg	Umd	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
20	Pó para toner compatível hp de 1kg	Umd	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
21	Pó para toner compatível kyocera de 1kg	Umd	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
22	Pó para toner compatível samsung de1kg	Umd	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
23	Unidade cilindro de imagem brother compatível dr3440	Umd	40	R\$ 131,50	R\$ 5.260,00
24	Unidade de cilindro brother compatível b7535, b7520	Umd	70	R\$ 171,00	R\$ 11.970,00
25	Unidade de cilindro xerox 106r03585 versalink b405	Umd	10	R\$ 278,00	R\$ 2.780,00
26	Unidade de fusora brothe compatível b7535; dcp 8157, 8152	Umd	10	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
				Total	R\$ 103.000,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DE CONTRATO Nº 237/2024

Pregão Eletrônico nº 057/2024. Processo Administrativo nº 260/2024 e Ata de Registro de Preços nº 065/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: TATIANE DOS REIS SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.551.706/0001-68, Objeto: contratação de empresa para aquisição de insumos de informática e recarga de cartuchos de impressoras para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/BA. O valor do contrato é de R\$ 194.259,00 (cento e noventa e quatro mil duzentos e cinquenta e nove reais). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 17/09/2024 a 31/12/2024. Cipó, 17 de setembro de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.